CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS 

Os salários mínimos profissionais da categoria, a partir de 1º de junho de 2010, vigorarão 

com os seguintes valores:  

a) Empregados que percebem Salário Misto (fixo + comissões) ou 

Exclusivamente Comissões: R$ 643,00 (seiscentos e quarenta e três reais); 

b) Empregados em Geral: R$ 604,00 (seiscentos  e quatro reais); 

c) Empregados ocupados em Serviço de Limpeza : R$ 577,00 

(quinhentos e setenta e sete reais) 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Em 1º de junho de 2010 os salários dos empregados representados pela entidade 

profissional acordante serão majorados em 7,02% (sete inteiros e dois centésimos por